QUYẾT ĐỊNH

 Về việc cắt giảm, tiết kiệm 5% chi thường xuyên năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẦN YÊN NHÂN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/5/2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015

Căn cứ Nghị quyết số 119/NQ-CP ngày 07/8/2024 của Chính phủ về phạm vi đối

tượng tiết kiệm 5% chi thường xuyên năm 2024;

Căn cứ Quyết định số: 2006/QĐ-UBND ngày 19/9/2024 của UBND tỉnh Hưng

Yên về việc cắt giảm, tiết kiệm 5% chi thường xuyên năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 02 tháng 01 năm 2024 của UBND

phường Bần Yên Nhân về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2024;

Theo đề nghị của công chức tài chính phường

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Cắt giảm, tiết kiệm 5% chi thường xuyên năm 2024 với số tiền là:

20.080.000 đồng ( Hai mươi triệu không trăm tám mươi nghìn đồng chẵn)  cụ thể như

sau: ( Biểu chi tiết kèm theo):

Điều 2: Căn cứ số kinh phí cắt giảm, tiết kiệm 5% chi thường xuyên năm 2024,

các ngành, đoàn thể của phường và các đơn vị liên quan thực hiện cắt giảm, tiết kiệm

chi theo quy định.

Điều 3: Văn phòng UBND, Kho bạc nhà nước, tài chính kế toán và các ngành

liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                   CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- UBND thị xã Mỹ Hào ( để B/c);

- Như điều 3

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND phường;
-Lưu VP

                                                                                         Đặng Văn Vinh

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẦN YÊN NHÂN

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Bần Yên Nhân, ngày 08 tháng 10 năm 2024

    ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẦN YÊN NHÂN

MQHNS: 1013107

DANH SÁCH TIẾT KIỆM 5% THEO NĐ 119/NĐ-CP

( Kèm theo QĐ số: ….. /QĐ-UBND ngày  08 tháng 10 năm 2024)

        Đơn vị tính: đồng.

Chương Loại Khoản Diễn giải Dự toán

Tổng cộng

(20.080.000)

I. Chi thường xuyên

(20.080.000)

805 340 341 Uỷ ban nhân dân

(20.080.000)

II. Tiết kiệm chi 10%

cải cách lương

III. Dự phòng

		2024-10-08T11:20:32+0700

		2024-10-08T13:58:08+0700

		2024-10-08T13:58:08+0700